中国高等教育学会实验室管理工作分会

关于举办“2014 年全国高等学校实验室安全

管理高级研修班”的通知

（第二轮）

各高等学校：

根据中国高等教育学会实验室管理工作分会 2014年度工作计划， 由

大连理工大学承办的“2014年全国高等学校实验室安全管理高级研修班”

第一轮通知于 5月发出，目前，各项筹备工作基本完成。现将有关事项通

知如下：

一、时间、地点

1．时间：2014 年 9月 19日—22 日，

19 日报到，20 日、21 日开会，22 日返程

2．地点：辽宁省大连市大连理工大学国际会议中心

地址：大连理工大学南门，交通路线见附件一

宾馆总机：0411-62628888

二、研修内容

将邀请实验室技术安全专家作报告、开展交流互动，初步安排为：

报告内容
报告人

姓 名 职称/职务 所在单位

境外高校实验室安全管理 关继祖 教授/处长 香港科技大学

高校实验室安全教育与培训 张新祥 教授/处长 北京大学

高校实验室安全管理体制机制 付裕贵 研究员/处长 华中农业大学

高校实验室化学安全防护与管理 冯建跃 研究员/处长 浙江大学

高校实验室生物安全防护 吴南屏 研究员/副主任
浙江大学国家传染

病防治重点实验室

特种设备及辐射安全 高顺德 教授/院长 大连理工大学

大学实验室安全文化建设 张社荣 教授/处长 天津大学

三、参加人员

全国各高等学校实验室安全主管部门负责人和管理骨干、各院（系）

主管实验室安全工作的负责人、实验室安全管理人员及实验室工作其他相

关人员。

四、结业

研修结业后，由中国高等教育学会实验室管理工作分会颁发“2014

年全国高等学校实验室安全管理高级研修班”结业证书。

五、会议费

研修班会务费 800元。

会议食宿统一安排，费用自理。会议不组织旅游、不发礼品。

六、报名注意事项

1．为了做好会务工作，请参加本研修班的人员以学校为单位统一填

写“2014 年高等学校实验室安全管理高级研修班预报名回执”（附件二），

并通过电子邮件或传真方式于 9 月 5日前再次确认报名。

2．对于第一轮通知后没有报过名的学校和学员，本次可以继续报名，

筹备组会尽量考虑安排，如因接待能力限制而不能安排的，敬请谅解。

联 系 人：大连理工大学实验室与设备管理处  易老师  韩老师

联系电话：0411-84706420，

13591739961（易），15942868029（韩）

传    真：0411-84708687

电子邮件: ysyong@dlut.edu.cn ；hanhm@dlut.edu.cn

  中国高等教育学会实验室管理工作分会

         二〇一四年八月十二日

mailto:ysyong@dlut.edu.cn

附件一：大连理工大学国际会议中心市内交通路线

飞机大连周水子国际机场至本中心

1、 乘出租车需 25 分钟，费用：约 40 元左右（白天），约 50 元左右（22：00 以后）；

2、 机场大巴 5 分钟一辆，到星海会展中心下车（约 30 分钟），转乘 406 路到理工大

学下车（约 15 分钟），下车后由西门入校，南行 400 米（约 5 分钟）。

火车大连站至本中心

1、乘出租车需 20 分钟，费用：约 30 元左右（白天），约 40 元左右（22：00 以后）；

2、乘 23 路公交车（到理工东门的车）到终点站下车（约 40 分钟），下车后，由东门

入校，南行 200 米（约 4 分钟）。

火车大连北站至本中心

1、大连北站乘出租车需 45 分钟，费用：约 50 元左右（白天），60 元左右（22：00

以后）；

2、乘大连湾至解放路的车在云山街下车，换乘 406 路到理工大学下车（约 90 分钟），

下车后由西门入校，南行 400 米（约 5 分钟）。

轮船大连港客运站至本中心

1、乘出租车需 35 分钟，费用：约 45 元（白天），约 55 元（22：00 以后）；

2、乘 708 路公交车到青泥洼桥下车，转乘 23 路到理工东门下车（约 40 分钟），下车

后，由东门入校，南行 200 米（约 3 分钟）。

附件二：                2014 年高等学校实验室安全管理高级研修班第二轮报名回执

学校名称：                              通讯地址：                                   邮  编：

联 系 人：             联系电话：                E-mail：                              日  期：

序

号
姓名

性

别
所在部门 职称/职务 手  机 E-mail

住宿意愿 住宿日期

单住 合住 不住 到店 离店

注：1.请按学校填表，9 月 5 日前返回。

2.大连理工大学国际会议中心住房价格：标间 368 元/间天。由于报名人数较多，原则上住宿安排二人同住，请见谅！

3.如果会议代表超过预计，将安排部分人员去其它附近宾馆入住，标间价格不高于会议中心，套间 488 元/间天。

4.如需提早或延期住宿，请填写清楚。返程票请自理。